СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

17.10.2022 г.	№14/83
	с. Левжа

Об утверждении сметной стоимости в рамках проектнойдокументации по объекту «Обустройство детской игровой и спортивной площадок в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия в с.Левжа»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района,
Совет депутатов Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Утвердить сметный расчет стоимости объекта«Обустройство детской игровой и спортивной площадок в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия в с.Левжа», разработанный ООО «ПРОЕКТ-13», в соответствии с положительным заключением, выданным Обществом с ограниченной ответственностью "ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗ ПРОЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА"от 10.10.2022 г. №13-2-1-2-0135-2022со следующими основными показателями.
Сметная стоимость ремонта объекта определена в соответствии с Методикой определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.08.2020г. №421/пр с использованием нормативной базы ФЕР-2001 в редакции 2020 года (приказ Минстроя России № 876/пр от 26 декабря 2019г.) с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России №962/пр). Текущий уровень определён базисно-индексным методом с применением индексов к элементам прямых затрат, указанных в письме Министерстве строительства и жилищно- коммунальному хозяйству Российской Федерации от 29.04.2022г. №19281-ИФ/09 «О рекомендуемых к применению в II квартале 2022 года индексов изменения сметной стоимости строительно-монтажных	работ,	пусконаладочных работ, проектных и изыскательских работ, прочих работ и затрат, а также индексов изменения сметной стоимости оборудования».

 (
В

базисномуровнецен,тыс. рублей
Всего
390.28
*
390.28
***
0.00
втомчисле:
- строительно-монтажныеработы
126.30
126.30
0.00
-оборудование
263.98
263.98
0.00
-прочиезатраты,
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
в том числе проектно-изыскательскиеработы
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
Возвратныесуммы
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
В

текущем

уровне

цен,

тыс.рублей(сНДС)
Всего
3067.48
**
3067.48
****
0.00
в

том

числе:
- строительно-монтажныеработы(без НДС)
1167.73
1167.73
0.00
-оборудование(безНДС)
1388.50
1388.50
0.00
-прочие

затраты(безНДС),
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
в том числе проектно-изыскательские

работы
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
-налог

на

добавленную

стоимость
511.25
511.25
0.00
Возвратныесуммы
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
)*в базисных ценах на 01.01.2000г.
**в ценах 2 квартала 2022г.
***в базисных ценах на 01.01.2000г.
****в ценах 2 квартала2022г.

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене Левженского сельского поселения и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Левженского сельского поселения                                        О.В. Сонаева